PAGE
2

Проект
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан
РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края
"О внесении изменений в статью 62 Закона Приморского края "О защите прав граждан в жилищно-коммунальной сфере" (первое чтение)

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О внесении изменений в статью 62 Закона Приморского края "О защите прав граждан в жилищно-коммунальной сфере", внесенный Губернатором Приморского края
в целях предоставления гражданам, проживающим на территории Приморского края, права на обращение за предоставлением социальной выплаты на оплату услуг по отоплению и горячему водоснабжению:
в многофункциональные центры, оказывающие государственные
и муниципальные услуги; по почте или в электронном виде, в том числе
с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных услуг (функций)" и социального портала "Социальный портал департамента труда и социального развития Приморского края", на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, комитет

РЕШИЛ:

1.Рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений
в статью 62 Закона Приморского края "О защите прав граждан в жилищно-коммунальной сфере" в первом чтении на очередном заседании Законодательного Собрания.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный законопроект в первом чтении.

3.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить на заседании Законодательного Собрания с содокладом по данному вопросу.

4.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного законопроекта, – 10 минут, в том числе для доклада –
5 минут, для содоклада – 3 минуты.

Председатель комитета

                                                 И.С. Чемерис
PAGE